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keğe izafetle meselenin sarih olarak ve gizli 
kalmış doğum ve ölüm vakalarının cezasız ola­
rak tescillerini temin maksadiyle hazırladığı­
mız bu kanun teklifi Yüksek Senatoda hiçbir 
değişikliğe uğramadan müspet olarak çıktığı 
takdirde muvakkat bir zaman için olsa dahi, 
cemiyetin bir yarasının sarılmasını teinin ede­
cektir. 

Oylarınızı müspet yönde kullanmanız rica-
siyle huzurlarınızdan ayrılırken, Y. T. P. top­
luluğu adına hepinizi hürmetle selâmlarım, 
kıymetli oylarınızla kanunlaşacağını ümidct-
tiğimiz bu teklifin, memleket ve milletinize ha­
yırlı ve uğurlu olmasını temenni ederim. 

0. Senatosu B : i 
içerisindeki durumunu kurtarmak yine cemiye­
tin bir vazifesi olması lâzımdır. 

Muhterem arkadaşlar; evlenme'erine mâni 
bulunmıyan karı - koca kendi haklarını he • za­
man koruyabilirler. Medeni Kanunun hüküm­
leri içerisinde evlenme akdini yapribilmek im­
kânlarına sahiptiıler. Asıl korunması lâzımge-
len birleşmelerden doğan çocuklardır. Dünyaya 
gelişlerinde hiç bir günâhı bulunmıyan ço-
cuklarnı insan haklarına aykırı seki â.2 medeni 
halda dan malınım ve cemiyet içerisinde fena 
durumda bırakılmaları, bugünkü hukuk anla­
yışına ve insan haklarına mugayiıdir. 

Medeni Kanunumuza göre s"ğ o'arak doğ­
mak şartiyle şahsiyet ikt'sabeden bu nev*i ço­
cukların cemiyet içinde yüz karası olmanın de­
vamı darmi bir üzüntü kaynağı olmuş'ur. 

Bilhassa nesep ve miras işlerinde haHarın-n 
korunması da cem'yetin görevlerindendir. Me­
deni Kanunumuzun neşrinden bu yana bu­
gün huzurlarınıza getirdiğimiz kanun teki fi­
fre paralel olarak muayyen müdde'lere inhisar 
ettirilmek şartiyle ayrı ayrı tarihVde getirilen 
beş teklif ve tasarı kanunlaşmıştır. Bu teklif 
ve hemen hepsi aynı ge ekçe ile Mecl'so sunul­
muştur. tik teklif 2330 sayıl ı Kanun1 a yürür­
lüğe gi'mistir. Bu kanunu taklb^den diğer tek­
lif ve tasarıların da kanunlasın"sı sonunda yedi 
milyon yediyüz yirmidört bin 619 doğum yeni­
den nüfusa tesc'l edilmiştir. Bu miktar hal:-
hazır nüfusumuzun % 25 ini teşkil e'mektedir. 
Şu misal Yüksek Senatoyu tenvire kâfi olsa 
gerek. 

6652 say'lı Kanunun yürürlüğe gi'd'ği 
7 . 2 . 1956 tarihinden 7 . 2 . 1960 tarihine ka­
dar yani 4 yıl zarfında 436 bin 588 evlenme, 284 
bin 941 ölüm, 1 milyon 870 bin 522 değum vakası 
kaydedilmiş'ir. Bu gerçekler karşısında M-.deni 
Kanunumuzun (bu hususları ihtiva eden V3 
mevcut aksaklıkların giderilmesi, bünyemize 
uygun bir şekilde düzeltilmesi, artık bu gibi 
tedbirlere son verilmesi yerinde olur kanaatin­
deyim. 

Muhterem arkadaşlar; netice olarak birleş-
nteleriyle evlenmeleriyle kanuni mâni bulunmı-
yanlann, Medeni Kanuna aykırı birleşmelerin, 
bunlardan doğan çocukların nesebini de sahih 
olarak ve evli bir erkeğin evli olmıyan kadınla 
birleşmesinden doğan çocukların kadın ve er-

BAŞKAN — Muhterem arkadaşlar, Fransız 
Senatosu Maliye Komisyonu Başkanı ve üyele­
ri şu dakikada müzakeremizi takibetmek üzere 
Senatoya gelmiş bulunmaktadırlar. Kendileri­
ne Senato namına hoşgeldiniz derim. (Alkış­
lar) 

Buyurun Sayın öztürkeine. 
AHMET NUSRET TUNA (Kastamonu) — 

Usul hakkında söz istiyorum. Bir ricada bulu­
nacağım. 

RİFAT ÖZTÜRKÇİNE (İstanbul) — Muh­
terem Başkan, muhtterem arkadaşlarım... 

BAŞKAN — Bir dakika müsaade eder mi­
siniz, usul hakkında konuşacaklar. 

Buyuran Sayın Tuna. 
AHMET NUSRET TUNA (Kastamonu) — 

Muhterem arkadaşlarım, benim talebim, usul 
hakkında değil arkadaşlarımdan bir rica şek­
linde olacaktır. Şu kanun gerek Millet Meclisi­
nin, gerek Cumhuriyet .Senatosunun muhtelif 
komisyonlarında en ufak bir değişikliğe uğra­
madan ihtisas komisyonlarında tetkik edilmiş 
bir kanundur. Şimdi -gülüyoruz ki iki kanunu 
bugün bitirmeye mecburuz. Bu kanun bitecek, 
bir de diğer bir kanun (Özel okullar kanunu 
tasarısı, senleri...) bitirilecek. 

Şimdi istirhamım şu olacaktır. Mevzu ilk de­
fa Meclise gelen bir kanun değiMir. Şimdiye ka­
dar gelen 6 ncı af kanunudur. Her maddesi üze­
rinde durulmuştur, işlenmiştir, tatbikat aksaklık­
ları giderilmiştir ve huzurunuza gelmiştir. Şimdi 
böyle bir kanunun tümü üzerinde arkadaşlarımın 
uzun uzun konuşmaları Senatonun fonksiyonunu 
icra edememesi gibi bir netice doğurma ihtimali 
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